
MČ PRAHA 2^3O/Z0f? f000Z /CX^J^

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE MC02P004UINY0
- služebnosti stezky -

účelem propojení Albertovských schodů se zahradou Ztracenka

Článek I.

Smluvní strany

Hlavní město Praha
Se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, Staré Město, 110 00 Praha

Městská část Praha 2
Se sídlem: náměstí Míru 600/20, PSČ 120 00, Praha 2 IČ: 00063461 
Zastoupena: místostarostou městské části Praha 2

rzita Karlova
m: Ovocný trh 560/5, PSČ 116 36, Praha 1 
6208

rektorem

ečně též jako „smluvní strany", každý samostatně také jako „smluvní strana")

Uzavírají mezi sebou níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1260 
odst. 1 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto Smlouvu o zřízení 
věcného břemene za účelem propojení Albertovských schodů se zahradou Ztracenka:

Článek II.
Úvodní ustanovení

1. Univerzita Karlova je vlastníkem pozemků pare. č. 1434/1 o výměře 8636 m2, zahrada, 
pare. č. 1434/4 o výměře 1672 m2, zahrada, a pare. č. 1435 o výměře 1307 m2, ostatní 
plocha, vše k.ú. Nové Město (dále jen „pozemky").

2. Obec hlavní město Praha je na základě zákona č. 172/1991 Sb., o přechodu některých 
věcí z majetku České republiky do majetku obcí, ve znění pozdějších předpisů, 
vlastníkem pozemku pare. č. 1437, k.ú. Nové Město, ostatní plocha, o výměře 5396 m2, 
na němž se nachází zahrada Ztracenka (dále jen „zahrada Ztracenka"). Městská část 
Praha 2 podle zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze a podle vyhlášky č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, vykonává práva a povinnosti vlastníka ve vztahu k zahradě Ztracenka.

3. Pozemky se nachází mezi zahradou Ztracenka, popsaném v odst. 2, a „Albertovskými 
schody", nacházejícími se na pozemcích pare. č. 2466/1 a 2466/2, k.ú. Nové Město, a 
tyto od sebe odděluje. S ohledem na zájem městské části Praha 2 o propojení zahrady 
Ztracenka s Albertovskými schody a s ohledem na ochotu městské části Praha 2 řešit 
pozemkovou potřebu Univerzity Karlovy při výstavbě Kampusu Albertov tak uzavírají 
smluvní strany tuto smlouvu.

4. Na základě této smlouvy bude městskou částí Praha 2 vybudováno propojení na 
pozemcích ve vlastnictví Univerzity Karlovy. Propojením se rozumí vybudování chodníku 
v rozsahu popsaném v dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

5. Zároveň bude touto smlouvou zřízeno věcné břemeno - služebnost stezky - které 
umožní veřejnosti užívání takto vybudovaného propojení na pozemcích.

MC02P004WNY0



Článek III.
Vybudování propojení

1 Univerzita Karlova poskytne za účelem realizace propojení části pozemků vyznačené 
v dokumentaci, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Propojení bude realizováno způsobem a v rozsahu popsaném v dokumentaci, která je 
přílohou č. 1 této smlouvy.

3. Městská část Praha 2 se zavazuje zajistit realizaci propojení, provedení všech 
nezbytných prací a zajištění vydání všech rozhodnutí, souhlasů a povolení, která jsou pro 
realizaci propojení a jeho užívání nezbytná. Univerzita Karlova se zavazuje k tomu 
poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

4. Veškeré náklady spojené s realizací propojení (náklady na projektovou přípravu, terénní 
úpravy a stavební práce, správní poplatky atp.) nese městská část Praha 2. Výjimkou 
jsou náklady, které při realizaci propojení vzniknou konkrétní smluvní straně (např. 
náklad na úřední ověření podpisu na dokumentu, bude-li vyžadován). Tyto náklady nese 
každá smluvní strana samostatně v rozsahu, ve kterém sejí týkají.

5. Městská část Praha 2 se zavazuje předem konzultovat technické řešení stavby propojení 
s Univerzitou Karlovou a zohlednit její případné připomínky.

6. Smluvní strany shodně konstatují, že právo provést propojení dle této smlouvy není 
zřizováno jako právo věcné ve smyslu ustanovení § 1240 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku,

Článek IV.
Souhlas vlastníka pro potřeby územního a stavebního řízení

1. S ohledem na skutečnost, že realizace propojení bude vyžadovat vydání územního 
rozhodnutí a stavebního povolení, uděluje Univerzita Karlova jako vlastník pozemků 
městské části Praha 2 souhlas s provedením stavebního záměru ve smyslu § 184a 
zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, v platném znění. Tento souhlas je platný 
pro územní řízení i stavební řízení.

2. Univerzita Karlova se zavazuje vyznačit souhlas na předložené dokumentaci ve smyslu 
odst. 2 citovaného ustanovení.

Článek V.
Zřízení služebnosti

i Univerzita Karlova zřizuje ve prospěch pozemku pare. č. 1437, k. ú. Nové Město, o 
výměře 5396 mi 2 (dále jen „panující pozemek"), právo odpovídající věcnému břemeni - 
služebnosti stezky dle § 1274 a násl. OZ k tíži pozemků pare. č. 1434/1 o výměře 
8636 m2, pare. č. 1434/4 o výměře 1672 m2, a pare. č. 1435 o výměře 1307 m2, (dále 
jen „služebné pozemky"), spočívající v právu průchodu na pozemek pare. č. 1437, 
v rozsahu, jak je zakresleno v geometrickém plánu č. 2557-452/2018 ze dne 
16.10.2019, schváleném Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha dne 21.10.2019 pro k. ú. Nové Město, obec Praha, který jako příloha č. 2 tvoří 
nedílnou součást této smlouvy. Vlastník služebných pozemků a každý jeho budoucí 
vlastník je povinen ve prospěch vlastníka panujícího pozemku a každého jeho 
budoucího vlastníka strpět právo průchodu přes služebné pozemky. S ohledem na 
charakter panujícího pozemku bude právo průchodu využíváno nejen vlastníkem 
panujícího pozemku, ale rovněž veřejností užívající panující pozemek.

2. Vlastník panujícího pozemku prohlašuje, že práva odpovídající věcnému břemeni 
uvedená v čl. V odst. 1 této smlouvy v plném rozsahu přijímá a vlastník služebných



pozemků se zavazuje tato práva strpět.
3. Služebnost stezky dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude zřízena na dobu neurčitou.
4. Služebnost stezky dle čl. V odst. 1 této smlouvy bude zřízena bezúplatně.
5. Návrh na vklad služebnosti do Katastru nemovitostí bude podán městskou části Praha 2 

bez zbytečného prodlení po splnění následujících podmínek:
a) nabytí právní moci kolaudačního souhlasu vydaného příslušným stavebním úřadem, 

kterým bude umožněno užívání stavby propojení ve smyslu čl. Ill této smlouvy, nebo 
okamžikem, kdy bude možno začít stavbu užívat, pokud kolaudačního souhlasu 
nebude třeba;

b) potvrzení věcné správností návrhu na vklad Magistrátem hlavního města Prahy v 
souladu s příslušnými právními předpisy.

6. Poplatek spojený s návrhem na vklad hradí městská část Praha 2.
7. Pokud by Katastrální úřad odmítl provést vklad služebnosti ve smyslu této smlouvy kvůli 

případným vadám této smlouvy nebo návrhu na vklad, zavazují se smluvní strany 
poskytnout si nezbytnou součinnost spočívající v odstranění vad návrhu tak, aby mohl 
být vklad proveden. Bude-li třeba k provedení vkladu uzavřít smlouvu novou, zavazují 
se smluvní strany učinit tak bez zbytečného prodlení. Nově uzavíraná smlouva bude co 
do obsahu odpovídat vůli smluvních stran vyjádřené v této smlouvě.

8. Smluvní strany se zavazují do okamžiku provedení vkladu služebnosti do katastru 
nemovitostí zdržet se veškerých právních jednání, která by mohla provedení vkladu 
služebnosti znemožnit nebo ohrozit.

Článek VI.
Údržba propojení

1. Městská část Praha 2 se zavazuje zajistit vlastním nákladem veškerou údržbu a 
případné opravy propojení po celou dobu existence služebnosti. Údržba a opravy budou 
prováděny v nezbytném rozsahu pro zachování propojení a jeho funkce. Městská část 
Praha 2 bude odpovědná za škody případně vzniklé na majetku, zdraví či životě 
osobám užívajícím propojení z titulu nedodržení povinností vlastníka komunikace při 
provozu, údržbě a/nebo opravách propojení.

2. Univerzita Karlova k zajištění údržby a oprav poskytne městské části Praha 2 potřebnou 
součinnost. Zejména se jedná o umožnění využití pozemků nebo pozemků sousedních, 
které jsou ve vlastnictví Univerzity Karlovy, v rozsahu nezbytném pro provedení údržby 
nebo oprav, udělení souhlasů s provedením údržby nebo oprav, budou-li vyžadovány, 
atp.

3. Zjistí-li Univerzita Karlova jako vlastník pozemků nutnost provedení údržby nebo oprav 
propojení, je povinna o této potřebě bez zbytečného odkladu městskou část Praha 2 
informovat.

4. Provozní řád propojení je přílohou č. 3 této smlouvy. Městská část Praha 2 je 
oprávněna po předchozím písemném souhlasu Univerzity Karlovy provozní řád změnit.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy i

i Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit, nebude-li 
propojení, které je účelem této smlouvy, realizováno do 31. 12. 2022. Realizací se 
rozumí právní moc kolaudačního souhlasu, na základě kterého je možno propojení 
užívat, a pokud kolaudačního souhlasu není třeba, okamžik, kdy je možno propojení 
užívat.



Článek Vlil.
Další ujednání

1. Univerzita Karlova plánuje vybudovat Kampus Albertov, přípravné fáze jsou ve stadiu 
dokumentace pro územní rozhodnutí. Nyní je již ale zřejmé, že pro realizaci Kampusu 
Albertov bude nutný zásah do pozemků ve vlastnictví hlavního města Prahy.

2. Městská část Prahy 2 se zavazuje, že podpoří Univerzitu Karlovu při majetkovém 
vypořádání z důvodu zásahů Kampusu Albertov do pozemků ve vlastnictví hlavního 
města Prahy a ve správě městské části Praha 2, pokud takové vypořádání nebude 
v rozporu s oprávněnými zájmy městské části Praha 2.

3. Smluvní strany souhlasí s tím, aby pozemky byly v budoucnu předmětem majetkového 
vypořádání mezi Univerzitou Karlovou a hlavním městem Prahou v souvislosti 
s výstavbou Kampusu Albertov. V rámci majetkového vypořádání dojde k převodu 
vlastnického práva k propojením dotčených částem pozemků uvedených v čl. II odst. 1 
této smlouvy.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že pokud k majetkovému vypořádání podle 
předchozího odstavce nedojde do 31. 12. 2030, zahájí smluvní strany jednání, jehož 
cílem bude oddělení propojením dotčených částí pozemků uvedených v čl. II odst. 1 této 
smlouvy a jejich převod na městskou část Praha 2, resp. hlavní město Prahu, za 
odpovídající protihodnotu. Pokud nedojde k dohodě o odpovídají protihodnotě, je 
Univerzita Karlova oprávněna od této smlouvy odstoupit kdatu 31.12.2032 s tím, že 
odstoupením zanikne služebnost zřízená touto smlouvou, a s tím, že Univerzita Karlova 
bude oprávněna pozemky pare. č. 1434/1, 1434/4 a 1435, k.ú. Nové Město, 
znepřístupnit osobám užívající pozemek pare. č. 1437, k. ů. Nové Město, a i veřejnosti. 
Smluvní strany sjednávají, že v případě odstoupení podle tohoto ustanovení není 
Městská část Praha 2 povinna uvést pozemky pare. č. 1434/1, 1434/4 a 1435, k.ú. Nové 
Město, do původního stavu a že Univerzita Karlova není povinna uhradit městské části 
Praha 2 náhradu za zhodnocení pozemků pare. č. 1434/1, 1434/4 a 1435, k.ú. Nové 
Město.

Článek IX.
Závěrečná ustanovení

1 Podpisem této smlouvy smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl celý text této 
smlouvy, případně její obsah a veškeré skutečnosti v ní uvedené ze strany městské 
části Praha 2 uveřejněny, a to i v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany též prohlašují, že veškeré 
informace uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
OZ a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

2. Vztahy vyplývající z této smlouvy, avšak touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 
českým právem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
souvisejícími obecně závaznými právními předpisy, v platném znění.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem smluvních 
stran, a to formou písemných číslovaných dodatků. Změna provozního řádu propojení 
ve smyslu čl. VI odst. 4 se nepovažuje za změnu smlouvy vyžadující uzavření dodatku.

4. Tato smlouva se uzavírá v šesti vyhotoveních s platností originálu. Městská část Praha 
2 obdrží tři vyhotovení, Univerzita Karlova obdrží dvě vyhotovení, jedno vyhotovení 
bude podáno městskou částí Praha 2 jako součást návrhu na vklad do Katastru 
nemovitostí.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem



F

jejího uveřejnění v registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv.

6. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost smlouvy 
celé, ledaže takové účinky vyplývají ze závazného právního předpisu. Strany se 
zavazují případně neplatné ustanovení nahradit vzájemnou dohodou ustanovením 
platným, kterým je sledován týž účel, a jsou zachovány srovnatelné podmínky pro jeho 
dosažení.

7. Žádná ze stran této smlouvy není oprávněna postoupit třetí straně závazky anebo práva 
vyplývající z této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu ostatních smluvních 
stran.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že smlouva 
byla uzavřena po vzájemné projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby 
oprávněné jednat za smluvní strany své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne:

Městská část Praha 2

Univerzita Karlova

2 5. 11. 2019

Doložka
potvrzující, že byly splněny podmínky platnosti právního úkonu, ve 
smyslu ust. § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve zněm' pozdějších předpisů

Zveřejněno: od.......... ITZ...........  do....................................

Schváleno odsouhlaseno usnesemm-ZMé RMČ

Podle poř. č.: 5709A/IT/2019 
ověřovací knihy Úřadu MČ Praha 2 
tuto listinu vlastnoručně podepsal/a:



r

Běžné číslo ověřovací knihy: O V kofr /2019
ii.že:—

jehož totožnost byla zjištěnazúředníhopňjkazu^ut^Tsiínu 
před notářem vlastnoručně podepsal.
V Praze dne 25.11.2019
Notář provedením legalizace neodpovídá za obsah listiny.







zn
am

en
ím

 
al

p_
 p

ro
po

jk
a i

 
i 

9.
20

18
1 i



<

s
CLO
cc
CL

I
CL

<

C0>
E
<o

c
N



E
o

zn
am

en
ím

 
a

lp
_ 

pr
o

po
jk

a
 i 

si
tu

ac
e,

 ř
ež

i 
9.

20
18

 i b





ob
r.2

 - p
oh

le
d 

na
 m

ís
to

 b
ud

ou
cí

ho
 n

ap
oj

en
í p

ro
po

jk
y 

ob
r.4

 - p
rů

hl
ed

 pr
op

oj
ko

u 
sm

ěr
em

 k 
A

lb
er

to
vs

ký
m

 s
ch

od
ům



zn
am

en
ím

 
al

p_
 p

ro
po

jk
a

 i 
d

et
a

il
 v

st
up

ní
 č

ás
ti

 i 
9.

20
1s

 i e



1

zn
am

en
ím

 
al

p_
 p

ro
po

jk
a

 i 
de

ta
il

 m
at

er
iá

lu
 i 

9.
20

18
1 7



1

VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJÚ KATASTRU NEMOVITOSTÍ
Dosavadní stav Nový stav

Porovnáni se stavem evidence právních vztahů

I Označeni ■

1 pozemku
Výměra parcely Druh pozemku Označeni

pozemku

Výměra parcely Druh pozemku Typ stavby Zpus

určení
Dii přechází z pozemku 

označeného v
Výměra dílu

Číslo listu Označeni

1 pare číslem 2
ha m Způsob využití

pare číslem 2
ha' m Způsob využít! Způsob využiti

výměr katastru dřívější poz
nemovitostí evidenci

vlastnictví 2
ha m

diiu

1434/1 1434/1 , 18

1434/4 1434/4 18

1435 1435 18

Druh věcného břemene: dle listin 
Oprávněný: dle listin

GEOMETRICKÝ PLÁN 
pro

vymezení rozsahu věcného 
břemene k části pozemku

Geometrický plán ověřil úředně oprávněny zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení

............  - ■ 2339/2007

Dne 16.10.2019 číslo 113/2019
Náležitostmi a přesností odpovídá právním předpisům

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměméřick‘cli inžen’ u

Vyhotovitel Katastrální úřad souhlasí s očislovánim parcel
GeotonCZ s.r.o.
Divišovská 2305/24 
14900 Praha 4

Číslo plánu. 2557-452/2018
Okres Hlavni město Praha
Obec Praha
Kat Území Nové Město
Mapový list. Praha 7-2/42
Dosavadním vlastnkum pozemku byla poskytnuta
možnost seznámit se v terénu s průběhem
navrhovaných nových hranic, které byly označeny
předepsaným způsobem

KÚ pro hlavní město Prahu 
KP Praha

PGP-4852/2 019-101 
2019.10.21 07:52:14 CEST

Stejnopis ověřil úředně oprávřený zeměměřický inženýr

Jméno, příjmení

Číslo položky seznamu úředně oprávněných 
zeměméři ‘chmžen' ú

Dne 22.10.2019 číslo

2339/2007

121/2019
Tento stejnopis odpovídá geometrickému plánu v elektronické podobě
uloženému v dokumentaci katastrálního úřadu
Ověřeni stejnopisu geometnckého plánu v listinné podobě.



1437

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Body pro zápis do KN

Bod Y X kk

2488- 1 742697,39 1045053.36 3

2488- 2 742694,59 1045052.74 3
2488- 3 742694.53 1045054.41 3

2488- 4 742697.49 1045059.03 3

2488- 5 742695.27 1045070.82 3

2488- 6 742694.92 1045080.82 3
2488- 7 742693.00 1045088.58 3

2488- 8 742694,55 1045102,72 3

2488- 9 742690.48 1045099.74 3

2488-10 742689 60 1045090.50 3
2488-11 742689 50 1045089.50 3

2488-12 742692 97 1045067.03 3

2488-13 742694 42 1045057.88 3



m PROVOZNÍ ŘÁD

W Propojení Albertovských schodů se zahradou Ztracenka

1. Návštěvní doba stezky: duben až říjen 6-24
listopad až březen 6 - 22

2. Vstup na stezku a pohyb po stezce mimo návštěvní dobu je zakázán.

3. Vstup se psy: Volné pobíhání psů není povoleno. Návštěvníkům stezky se psem 
je povolen pouze průchod po stezce za podmínky, že pes bude veden na vodítku. 
Případné znečištění psími exkrementy je osoba vedoucí psa povinna 
bezodkladně odstranit.

4. Na stezce je zakázáno:
4.1 používat motorová vozidla
4.2 poškozovat a znečišťovat porosty, zařízení a vybavení
4.3 jezdit na kolech, kolečkových bruslích, skateboardech, koloběžkách a jiných 

nemotorových vozidel
4.4 stanovat, nocovat, rozdělávat a udržovat otevřené ohně
4.5 pořádat propagační, reklamní a jiné akce

5. Mandatář KOMWAG, podnik čistoty a údržby města, a.s. zajišťuje otevírání a 
uzavírání objektu v souladu s návštěvní dobou.

6. Celoroční úklid stezky a zajištění schůdnosti v zimním období zajišťuje firma, 
která provádí údržbu zeleně.

Městská část Praha 2






